Bps ocHoBa Ha 4neH 49 op 3akoHoT 3a
npeseMarse Ha akuunoHepckuTe gpywrea (CnyxbeH
BecHUK Ha PM 6p.69/2013, 188/2013 166/2014,
154/2015, 23/2016, 248/2018 v Criyx6eH BECHWUK Ha
PCM 31/2020), Komucujata sa xaptiv o4 BpeaHoCT
Ha Penybnuka CesepHa MakenoHuja, Ha
cefHuuaTta ogpKaHa Ha aed 29.03.2021 roguHa, ro
AOHece cregHoTo

PEWEHHWE

1 CE YTBPOYBA 3A YCNELWHA
jaefHudkaTa noHyAa 3a npesemame Ha akuuu
wsnaneHu of CKomnecky nasap akLMOHEepCKo ApyLTBO
BO NpuBaTHa CONCTBEHOCT 3@ YCNyru BO MPOMETOT U
TRroeuja ysos-u3so3 Ckonje, fapeHa oa CoBpemeH
Aom  [lpunen,  akunoHepcko  ApyWwTBO  3a
npou3BoACTBO, Tprosuja W yonyru M 3CH-KOM
AOOEJ] yB03-13B03, APYLITBO 3a rpafeKHULLTEO,
NPOeKTUpake, WHXEHEPUHr, TProBuja u yenyruy
Ckonje.

2. CE 3ALOMKYBAAT npesemaunte
0A Touka 1 aa ro objaear oBa pelleHWe Ha HauMH
KaKo LITO & objaBeHa noHyAaTa sa npesemarbe.

3. Xanbata wusjaseHa npoTMB  oBa
PelleHne He ro oA10XYyBa HeroBoTO U3BPLLYBaH:E.

4. Osa pewenve ke ce o6jasu BO
‘CnyiBex BecHMK Ha PenyBnuka CesepHa
MakegnoHuja”.

O6pasnoxeHue

Ha aeH 13.01.2021 roguHa, aKLIMOHEPCKOTO
APywTBO 3a NPOM3BOACTBO, TProBuja U ycnyru
Coepemer [om [lpunen w ppywrsoto 3a
(PAASKHULITBO,  MpPoEKTWParke,  WHKEHEepUHr,
Tprosuja 1 yenyru 3CO-KOM AOOQEN yB03-13803
Ckonje (BO NOHATaMOLUHUOT TEKCT: Cospemenr [dom
ALl Tlpunen u 3CO-KOM [OOEJ yB03-M3B03
Cronje unu npesemayu) Bp3 OCHOBA Ha uneH 22
ctas 1 o4 3aKOHOT 3a Npesemare Ha akLMoHepoKku
apywrea (CnyxGeH BecHuKk Ha Penybnuka
MaxepoHuja 6p.69/2013, 188/2013, 166/2014,
154/20185, 23/2016, 248/2018 1 Cnyx6eH BECHIK Ha
Peny6nuka CesepHa Makegonuja 6p.31/2020) Ao

Né bazé t& nenit 49 nga Ligji pér marrje t&
shogérive aksionare (Gazeta zyrtare e
Republikés s& Magedonisé nr.69/2013, 188/2013
166/2014, 154/2015, 23/2016, 248/2018 dhe
Gazeta zyrtare e Republikés sé Maqedonisé s&
Veriut 31/2020), Komisioni i letrave me viers i
Republikés s& Magedonisé sé Veriut, n& seancén
e mbajtur mé daté 29.03.2021, e solli k&t

AKTVENDIM

1. VERTETOHET Sl E
SUKSESSHME oferta e p&rbashkét p&r marrje t&
aksioneve t& emetuara nga Skopski Pazar shogéri
aksionare né pronési private pé&r shérbime né
garkullimin dhe tregti import-eksport Shkup, dhéng
nga Sovremen dom Prilep, shoqéri aksionare pér
prodhim, tregti dhe shérbime dhe ZSF-KOM
SHPKNJP import-eksport, shogéri pér ndértimtari,
projektim, inxhenering, tregti dhe shérbime Shkup.

2. NGARKOHEN marrésit té
publikojné kété aktvendim né ményré sic éshté
publikuar oferta pér marrje.

3, Ankesa e paraqitur kundér kétjj
aktvendimi nuk e prolongon ekzekutueshméring e
tij.

4. Ky aktvendim do t& botohet né

“Gazetén zyrtare t& Republikés s& Magedonisé s&
Veriut”,

Arsyetim

Mé daté 13.01.2021, shogéria aksionare
pér prodhim, tregti dhe shérbime Sovremen Dom
Prilep dhe shogéria pér ndértimtari, projektin.
inxhenering, tregti dhe shérbime ZSF-KOM
SHPKNJP import-eksport Shkup (né tekstin &
métejmé: Sovremen Dom SHA Prilep dhe ZSF-
KOM SHPKNJP import-eksport Shkup ose
marrésit) né bazé té nenit 22 paragrafi 1 nga Lig!
per marrje té shogérive aksionare (Gazeta zyriars
e Republikés s& Magedonisé nr.69/2012
188/2013, 166/2014, 154/2015, 23/2018
248/2018 dhe Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magedonisé sé& Veriut nr.31/2020) dorézuzn
Synim drejtuar Komisionit p&r letra me viers




Komucujara sa xapTuu of spegHocT Ha Penybnuka
CesepHa Makenonuja pocrasuja Hamepa 3a
npesemare Ha aKUMOHEPCKOTO ApYLTBO CKomcku
Nasap aKUMOHepeKo JpYLUTBO BO  nNpuBaTHa
COMNCTBEHOCT 3a YCryru BO NpOMETOT 1 TProsuja
yBos-u3so3 Ckonje' (BO NOHATaMOLUHWOT TEKCT:
Croncku nasap ALl Ckorlje wnu UeriHO APYLUTRO).

Co Peluerne Y 1 6p. 10-1 oa 17.02.2021
roavHa Komucujata 3a xaptud Of BPEAHOCT Ha
PenyGnuka CesepHa MakepoHuja Ha cepHuuaTa
oApxaHa Ha AeH 17.02.2021 roguHa, Ha ApylwTeaTa
Coepemet dom Al Mpunen u 3CH KOM OOOEN
yBos-u3sos Ckonje, oany4u aa um nsaage noasona
3a MoHyAa 3a npe3emarbe Ha akuuu 13fafeHn og
Ckoncku nasap Al Ckomje. [loHypata 3a
npesemar-e fageHa og Coepemer [Jom ALl Mpunen
u 3C® KOM [OOEJ] yeo3-u3sos Ckonje ce
OAHecyBa Ha 29.256 *06MUHM aKkuum co npaBo Ha
rnac usganenn on Ckorickv nasap Al Ckonje, no
UeHa oa 6.500,00 pgeHapu no akumja. PokoT 3a
npuchakarke Ha noHypara 3a npesemame
3anovHyBa Ha AeHOT Ha objaByBatbe Ha noHyaaTta
3a npeaemarse ¥ 3aBpllyBa 30 KaneHAapcku aeHa
NO 3anoYHyBaw-eTO Ha PoKoT 3a npudakare Ha
noHyaaTa 3a npesemate.

Bo HatamOWHUOT Tek oa nocrankara, Ha
AeH 19.02.2021 roguHa, Komepuujanta GaHka Al
Ckonje, Anpekuyja sa BpLUeHe Ha YCryri co XapTum
Off BPeAHOCT, BO UME 1 32 CMETKa Ha npeseMauduTte
Cospemer [om ALl Mpunen n 3Co KOM AOOEN
yB0o3-3803 Ckorje ja ofjasw noHygata 3a
npesematbe Ha akuuu uspagnenu on Ckoncku nasap
Al Ckonje BO [OHEBHWOT BecHuK "CnobopeH
neyar’, a UCTUOT AeH U Bo ,Cryx6eH BeCHWUK Ha
Penybnnka CesepHa Makegoruja® 6p.42/2021.
MonyaaTa 3a npesematbe e objaBeHa W Ha web
CTpaHuuaTta Ha MakenoHcka Bepsa AL Ckorje
2aegHo co [lpocnektor. WMHaky, MpocnekToT 3a
npesematr-e e objaBeH 1 Ha MHTEpHeT cTpaHuuaTa
Ha Komucujata 3a xapTuu of BPEAHOCT W Ha
uHTEepHeT cTpakulaTa Ha LleHTpanHuoT genosuTap
38 XapTuW Oof BPEAHOCT, Kako W Ha WHTepHeT
CTpaHuuata Ha efeH of npeseMaqdnTe U Ha
LIeNHOTO APYLUTBO.

Co Toa u cornacHo MoHyaara u MpocnekToT
32 npesematrbe, POKOT 3a npudakaree Ha noHygaTa
3a npesemar-e 3anovHa aa teye Ha aeH 19.02.2021
TOAVHA, a Kako AeH Ha 3aBpluyBat-e Ha POoKOT 3a
npudpakare Ha MoHygaTta 3a npesemare Gelue
yTBpASH aeHoT 20.03.2021 roauHa.

Republikés sé Maqgedonisé sé Veriut pér margen
e shogérisé aksionare Skopski Pazar shogér
aksionare né pronési private pér shérbime né
qarkullimin dhe tregli impori-eksport Shiup (ne
tekstin e métejmé&: Skopski pazar SHA Shkup ose
shoqéria e synuar). .

Me Aktvendimin PA 1 nr. 10-1 1& datés
17.02.2021 Komisioni | letrave me vieré i
Republikés s& Magedonisé s& Veriut né seancén
e mbajtur mé daté 17.02.2021, shogérive
Sovremen Dom SHA Prilep dhe ZSF KOM
SHPKNJP import-eksport Shkup, vendosi q& fu
Ishojé leje pér oferté pér marrje t& aksioneve t&
emetuara nga Skopski Pazar SHA Shkup. Oferta
pér marrje e dh&n& nga Sovremen Dom SHA
Prilep dhe ZSF KOM SHPKNJP import-eksport
Shkup u referohet 29.256 aksioneve t&
zakonshme me t& drejté vote té emetuara nga
Skopski pazar SHA Shkup, me g¢mim prej
6.500,00 denaré pér aksion, Afati pér pranimin e
ofertés pér marrje fillon n& ditén e publikimit t&
ofertés pér marrje dhe pérfundon 30 dité
kalendarike pas fillimit t& afatit pér pranimin e
ofertés pér marrje.

Né& rriedhén e métejma t& procedurés, me

daté 19.02.2021, Komercijalna banka SHA

Shkup, drejtoria pér kryerje t& shérbimeve me
letra me vieré, né emér dhe pér llogari t& marrésve
Sovremen Dom SHA Prilep dhe ZSF KOM
SHPKNJP import-eksport Shkup e publikoi
ofertén pér marrje t& aksioneve t& emetuara nga
Skopski pazar SHA Shkup né gazetsn ditore “
Slloboden pegat’, ndérsa té njgjtén dité edhe né
+Gazetén zyrtare t& Republikés sé Magedonise sé&
Veriut' nr.42/2021. Oferta pér marrje &sht¢ e
publikuar edhe né fagen e internetit t& Bursés s&
Magedonise SHA Shkup s& bashku me
Prospektin. Pérndryshe, Prospekti p&r marrje
&shté | publikuar edhe né& fagen e internetit t&
Komisionit pér letra me vieré dhe né& fagen e
internetit t& Depozitarit gendror pér letra me vierg,
si dhe né fagen e internetit t& njérit nga marrésit
dhe t& shoqgérisé sé synuar.

Me até dhe né pérputhje me Ofertén dhe
Prospektin p&r marrje, afati pér pranimin e ofertés
pér martje filloi t& skadojé mé dats 19.02.2021,
ndérsa si daté e pérfundimit t& afatit pér pranimin
e ofertés pér marrje &shté caktuar data
20.03.2021.




Ha ger 22.02.2021 roguHa, a Bp3 0OCHOBa Ha
yrieH 32 on 3akoHoT 3a npesemare Ha
aKLVOHepCcKkX ApYLUTBa, OpraHoT Ha yrnpasysame Ha
Ckoncku nasap Al Ckonje pgoctaBu MUchere BO
BpCKa CO NOHYyAAaTa 3a npeseMare Ha akuuu
uananeru og Croncku nasap Al Ckonje gageHa o
npesemaunte. Mucneweto of OpraHor Ha
ynpasyeawe Ha Ckonckn nasap Al Ckonje e
objaBeHo BO OHEBHUOT BecHuk ,CnoboneH nevat"
Ha pgeH 23.02.2021 roguHa, 1 Ha aeH 22.02.2021
rognHa e objaseHo Bo Cnyxx6eH BecHuk Ha PCM
6p.43/2021.

Ha per 23,02,2021 roguHa, a Bp3 ocHoBa Ha
yreH 37 of 3akoHoT 3a npesemarbe Ha
akuvoHepckute ppywrea, Ao Komucuwjata ce
AOCTaBEeHW W U3BECTyBara CO ugjasa 3a npasHW
pafoTu mnoBp3aHW CO akuunTe uW3dapaeHu ofn
Crorickn nasap A Ckonje of uneHosuTe Ha
YnpasHuot Oabop Ha LenHoTo ApyLluTeo Ckoncku
nasap AL Ckonje. WictvoT aeH no Komucujata e
[lOCTaBEHO W3BECTYBakE CO W3jaBa 3a npasHW
paGoTh MOBp3aHW CO akuWuTe UsaafeHn of
Cronck nasap AL Ckonje op uneHoBuTe Ha
opraHWTe Ha ynpaByBatbe Ha [4BeTe ApyliTBa-
npesenayu.

CornacHo 4YneH 47 cras 1 og 3akoHoT 3a
npesssae Ha aKunoHepeKuTe ApywiTea,
TPe3eMadoT € AOMKEH BO POK oA TPW JeHa oA
#CTEKOT Ha POKOT 3a npudbakare Ha noHyapaTta sa
npesemarse aa objasu 13BECTyBaH:€ 3a Hej3NHUoT
HCXO4, KOB ' COAPKM CNeaHuTe NoaaToLn: 3a CeKoj
844 Ha XapTuu o4 BPeAHOCT, KOW ce npeaMeT Ha
Taa noHyAa, BKyneH 6poj Ha nuua kou ja npudarnne
aoHyAaTa, BKYMHa  KONUMUMHA Ha  xaptun  of
BLEAHOCT KOW CE NpeaMeT Ha nputhaTeHaTa noHyaa
v MPOLIEHTYaHOo YYECTBO Ha XapTunTe Of BpeaHoCT
KOW Ce npeaMeT Ha npudareHara noHyga BoO
BKYNHUOT Bpoj Ha U3AaAeHN XapTun 04 BPELHOCT,;
W3jasa feka noHyaara e ycrnewHa, OAHOCHO
HeycneuwHa 1 onue Ha npuyuHaTa 3a Heycrex Bo
cnyda) Kora ce paboTu 3a HeycneluHa noHypa 3a
npesemare. CornacHo crae 3 Ha OBOj 4neH, BO
POKOT 04 CTaBoT 1, U3BECTYBaHETO 3a WCXOAO0T
npesemMador e [JOo/MKeH Ja ro  jgocrasuv 4o
Komucujara, 0BNAacTeHnoT genosutap 7]
Komucujata sa salitnTa Ha KoHKypeHLujaTa.

OBspckaTta 3a UBECTYBaLE 3a UCXOAOT O
noHypara 3a npesemare corfacHo dned 47 op
3akoHoT, 04 cTpaHa Ha npesemaudnTte CospemeH

Mé daté 22.02.2021, e né bazé té nenit 32
nga Ligji pér marrje té shogérive aksionare. organi
i administrimit i Skopski pazar SHA Shkup dorgzol
mendim né lidhje me ofertén pér marrje &
aksioneve té emetuara nga Skopski pazar SHA
Shkup dhéné nga marrésit. Mendimi i organit t&
administrimit t& Skopski pazar SHA Shkup éshté
publikuar né gazetén ditore ,Slloboden pegat® mé
daté 23.02.2021, dhe mé daté 22.02,2021 éshté
publikuar né Gazetén zyrtare t& RMV-sé
nr.43/2021.

Me date 23.02.2021, e né bazé té nenit 37
nga Ligji pér marrje t& shogérive aksionare,
drejtuar Komisionit jané dorézuar edhe njoftimet
me deklaraté pér puné juridike lidhur me aksionet
e emetuara nga Skopski pazar SHA Shkup nga
anétarét e Bordit drejtues té shogeérisé sé synuar
Skopski pazar SHA Shkup. Té njgjtén dité drejtuar
Komisionit éshté dorézuar njoftim me deklaraté
pér puné juridike lidhur me aksionet e emetuara
nga Skopski pazar SHA Shkup nga anétarét e
organeve té administrimit t& t& dya shogérive-
marrésve.

Né pérputhje me nenin 47 paragrafi 1 nga
Ligji pér marrje t& shogérive aksionare, marrési
éshté i obliguar g& brenda tre ditéve nga skadimi i
afatit pér pranim té ofert&s pé&r marrje té publikojé
njoftim pér rezultatin e saj, e cila i pérmban té
dhénat né vijim: pér secilin lloj té letrave me vleré
qé jané léndé e asgj oferte, gjithse] numri i
personave té cilét e kané pranuar ofertén, sasia
totale e letrave me vieré e cila éshté [&ndg e
ofertés sé pranuar dhe pjesémarrja procentuale e
letrave me vieré qé jané l&ndé e ofertés sé
pranuar né numrin total t& letrave té emetuara me
vlerg, deklaraté se oferta éshté e suksesshme,
respektivisht e mossuksesshme dhe pérshkrim i
arsyes pér mossuksesin né rast kur béhet fjalé pér
ofert¢ t& mossuksesshme pér marrje. Ng&
pérputhje me paragrafin 3 t& kétij neni, né afatin
nga paragrafi 1, njoftimin pér rezultatin, marrési
éshté i obliguar gé t'a dorézojé deri te Komisioni,
depozitari i autorizuar dhe Komisioni pér mbrojtjen
e konkurrencés.

Detyrimi pér njoftim pér rezultatin nga
oferta pér marrje né pérputhje me nenin 47 nga
Ligji, nga ana e marrésve Sovremen Dom SHA
Prilep dhe ZSF KOM SHPKNJP import-eksporn




- Hom AJ]l Mpunien n 3CP KOM JOOEJ ys03-13803
Ckonje BO oaHoc Ha Komucujata 3a XxapTuu og,
BPEAHOCT € WcrnonHeTa BO LienocT, BO YTBPABHUOT
POK,

WmeHo, Ha peH 24.03.2021 roawHa,
cornacHo uneH 47 crae 3 04 BakoHoT 3a
rnpesemare Ha aKLIMOHEPCKN 4PYWTBEa,
npesemauute Ao Komucmjata 3a xapTin opf
BpegHocT Ha PCM pocraBuja Wssectysame 3a
UCXOAOT Ha NOHyAa 3a Npesemare Ha akuuwte
nspagedn op Ckonckn nasap Al Ckonje. Bo
U3BECTYBaHETO Ce Haseaysa aeka MoHypaTta 3a
npesemarse 6una npudateHa of BKynHo 9
CONCTBEHULIM Ha 06UYHK aKLuMK co MPaBo Ha rnac Bo
Crorcku nazap All Ckorje, Kov NoceAyBaaT BKyMHO
21.224 obuyHW aKkuuM CO NPaBO Ha rnac, WTo
npetcrasysa 29,92% opf BKYNHUOT 6poj Ha 0BUYHM
aKkuuu co npaBo Ha rnac usgageHn o CKoncku
nasap. A Ckonje. Bps ocHoBa Ha
HarpegHaBeAeHOTO, BO  W3BECTYBaweTo 32
WCXOAOT Cce JaBa uW3jaBa peka noHypata 3a
npesemarke € ycrneliHa.

Ha geH 24.03.2021 roguva fo Komucujata
32 xapthu o BpepHoct Ha PCM e pocraseH u
fOKa3 [feKka npesemauuTe Ha  UCTUOT fAeH
AocTaBune WK3BecTyBarbe 33 UCXOOOT W 1O
Komucujata 3a saliTuta Ha KoHKypeHUMjaTa ¥ Ao
LieHTpanHuot genosutap sa xapTum of BPeAHOCT
All Ckonje, a cornacHo yneH 47 cras 3 oa 3akoHOT
33 npesematbe Ha akLUMoHepck1Te JpyLUTea, Kako 1
AOKas Aeka e ynnareH HafoMeCcToK 3a 13gasamke Ha
peililede 3a yTBpAYBaH€ Ha YCNEeLHOCT Ha
noHygarta sa npesemake B0 U3HOC op 50.000
fAeHapu, yTepaeH co TaputbHukoT Ha KomucujaTa.

CornacHo uneH 47 ctae 1 on 3aKkoHOT 3a.

' NpesemMarse Ha akUuMOHepCKy ApYLUTBa, 38 UCXOA0T
Ha rnoHyAaTa 3a npesemMathe jaBHOCTa e U3BeCcTeHa
04 CTpaHa Ha npesemauute npeky objasa on AeH
24.03.2021 ropuHa . BO _ OAHEBHWOT  BECHKK
~Cnobogen nevar”, a aeka objapa ke ce M3BPLLM U
80 Cnyx6eH BecHuk Ha PCM.,

Bps ocHoBa Ha oBaa noHypa, npesemaynTe
Cospewmer dom AJl Mpunen n 3CH KOM JOOEN
yB03-113B03 CKonje ce CTekHaa co BkynHo 21.224
O0UYHU  aKkuuKW LUTO mMpeTcTaBysa y4yecTBO 0f
29.92% oA BKynHWOT 6poj Ha OBMYHM aKuuM
uspnapenu og Crorcku nasap ALl Ckonje, a 3aegHo
€O aKUUUTE LUTO BEeke rv nocedysaa (3aegHo BKYNHO
33.710 obwuHm akuuu) wumaaT BKynHo 54.934

Shkup né lidhje me Komisionin pér letra me viers,
éshté pérmbushur né térési, né afatin e caktuar,

Gjegjésisht, mé daté 24.03.2021, né
pérputhje me nenin 47 paragrafi 3 nga Ligji p&r
marrje t€& shogérive aksionare, marrésit kané
dorézuar deri te Komisioni i letrave me vlerg i
RMV-s& Njoftim pér rezultatin e ofertés p&r marrje
t& aksioneve t& emetuara nga Skopski pazar SHA
Shkup. Né& njoftimin ceket se Oferta pér marrje ka
gené e pranuar nga gjithsej 9 pronaré te
aksioneve t& zakonshme me t& drejté vote né
Skopski pazar SHA Shkup, t& cilét posedojns
gjithsej 21.224 aksione t& zakonshme me t& drejté
vote, g& paraqget 29,92% é numrit té pérgjithshém
te aksioneve t8 zakonshme me t& drejté vote t&
emetuara nga Skopski pazar SHA Shkup. Né
bazé t& s& lartépérmendurds, né& njoftimin pér
rezultatin jepet deklaraté se oferta p&r marrie
éshté e suksesshme.

Mé daté 24.03.2021, drejtuar Komisionit
pér letra me vleré t& RMV-gé &shié dorézuar edhe
prové se marrésit po t& njgjtén dité kané dorézuar
njoftim pér rezultatin edhe deri te Komisioni pér
mbrojtien e konkurrencés dhe te Depozitari
gendror pér letra me vieré SHA Shkup, e né&
pérputhje me nenin 47 paragrafi 3 nga Ligji pér
marrje 1€ shogérive aksionare, si dhe prové se
éshté¢ paguar kompensimi pér [8shim t&
aktvendimit pé&r vértetimin e suksesshmérisé t&
ofertés pér marrje né shumé prej 50.000 denars,
té pércaktuar me Tariforen e Komisionit.

Né& pérputhje me nenin 47 paragrafi 1 nga
Ligji pér marrje t&¢ shoqérive aksionare, pér
rezultatin e ofertés pér marrje publiku &shté
njoftuar nga ana e marrésve pérmes publikimit t&
datés 24.03.2021 né gazetén ditore “Slloboden
pecat”, po edhe se publikim do t& bshet edhe né
Gazetén zyrtare t& RMV-s&.

Né bazé té k&saj oferte, marrésit Sovremen
Dom SHA Prilep dhe ZSF KOM SHPKNJP import-
eksport Shkup morrén né zotérim gjithsej 21,224
aksione t& zakonshme q& paraqget pjesémarrie
prej 29.92% e numrit t& ploté t& aksioneve t&
zakonshme t& emetuara nga Skopski pazar SHA
Shkup, e s& bashku me aksionet gé tashmé i
posedonin (s& bashku gjithsej 33.710 aksione &
zakonshme) kané gjithsej 54.934 aksione i&




0BWYHM aKumy LWTO npeTcTaByBa YYeCTBO 04
77,44% op BrynHUOT 6poj 0BuyHw akuyum (70.937
oOWYHK aKuunm co npaso Ha rnac) u3gageHu o
Ckoncku nasap Al Crkonje.

Mo yTBpayBaweTo Ha HanpeaHasegeHarta
coctojba, a BO cormacHocT co uneH 49 cras 1 og
3aKOHOT 3@ rpe3emarbe Ha  aKUUMoHepcKuTe
Apywrsa, Komucujata 3a XapTum off BpPeAHOCT CO
PelleHue ja yTepayea ycnelHocTa Ha noHyaara 3a
npesemare, HajaolHa BO pok og Tpy paboTHu AeHa
no NpUemMoT Ha 3BecTyBameTo of yneH 47 ctae 3
TOWKa 1 Ha OBOj 33KOH.

Bo cornacHoct co 4yneH 49 crtas 2 of
3aKkoHOT 3@ rnpesemarbe Ha  aKuMoHepckuTe
APYWTBA, LOHECEHOTO PeLUeHNe 3a YCMeLHOCT Ha
noHypaTa g2a npeseMame, Komucujata ke ro
LOCTaBM [0 MpesemavoT, UenHoTo JApYyLTBo,
OBNACTEHWOT AenosuTap u osnacreHara 6epsa, a
COrNacHo CTaBoT 3 Ha OBOj YNeH NoHyAyBavoT oBa
peleHve Ha Komucujata e JomkeH aa ro objasu Ha
HauMH Kako wWro e ofjaseHa noHypata 3a
npeseMamse.

Vimajkn ro npeaswi HanpenHaBeneHoTo,
Komucwjarta 3a XxapTuv of BPe4HOCT BP3 OCHOBA Ha
ynes 49 op 3akoHOT 3@ npeseMare Ha
2KUMOHEpCKNTE  ApylITBa  O4NYYM Kako BO
AMCNOSUTUBOT Ha OBA peLLlerve.

NMPABHA TOYKA: lMNpotvs osa PelweHve moxe aa
ce nopHece >@nba go [ipxasHata komucuja 3a
OAfyYyBare BO ynpaBHa nocranka 1 nocranka of,
paboTeH onHOC BO BTOP CTeneH Bo pok of 15
palboTHK feHa off AEHOT Ha MPUEMOT Ha UCTOTO.
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zakonshme qé paraget pjesémarrje prej 77,44% e
numrit total t& aksioneve t& zakonshme (70.937
aksione té zakonshme me t& drejté¢ vote) t&
emetuara nga Skopski pazar SHA Shkup.

Pas  vértetimit t& gjendjes sé&
lartépérmendur, e né& pérputhje me nenin 49
paragrafi 1 nga Ligji pér marrje té shogérive
aksionare, Komisioni i letrave me vieré me
Aktvendim e vérteton suksesshméring e ofertés
pér marrje, jo mé voné se deri né tre dité pune pas
pranimit t& njoftimit nga neni 47 paragrafi 3 pika 1
e keétij ligji.

Né pérputhje me nenin 49 paragrafi 2 nga
Ligii pér marrje té& shogérive aksionare,
aktvendimin e sjellur pér suksesshméri t& ofertés
pér marrje, Komisioni do ta dorézojé deri te
marrési, shoqgéria e synuar, depozitari i autorizuar
dhe bursa e autorizuar, e né& pérputhje me
paragrafin 3 t& kétij neni ofertuesi éshté i obliguar
gé kété aktvendim t& Komisionit t'a publikojé né
ményré si¢ &shté publikuar oferta pér marrje,

Duke pasur parasysh teé
lartépérmendurén, Komisioni i letrave me vieré né
bazé t& nenit 49 nga Ligji pér marrje i shogérive
aksionare, vendosi si né& dispozitivin e kétij
aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij Aktvendimi
mund t& paraqitet ankesé drejtuar Komisionit
shtetéror pér vendimmarrje né proceduré
administrative dhe proceduré nga marrédhénia e
punés né shkallé té dyté brenda 15 dité pune nga
dita e pranimit s€ sé& njgjtit.
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